sitatori apostolici cardinali, vescovi e altri prelati, ed ecclesiastici tanto del clero secolare quanto del regolare. Visitatori apostolici residenziali erano i prelati inquisitori di *Malta* (*V.*). Il Cobellio, *Notitia Cardinalatus, et de Romanae Aulae Officialibus*, dice ragionando della *Congregatio pro Consultationibus Episcoporum, et aliorum Praelatorum*, poi riunita alla *Congregatio pro Consultationibus Regularium*, da Sisto V nel 1587: *Cui quidem Congregationi facultatem attribuit Patriarcharum, Archiepiscoporum, Primateum, Episcoporum, Ordinariorum, et quoruncumque etiam inferiorum, non tamen Regularium, postulata audiendi et cognoscendi. Propositis difficultatibus, quaestionibus, et controversiis, aliisque, super quibus consultaverit, etiam per literas, sedulo, humaniterque respondendi. Dubia, rationes, et causas Ecclesiarum, earumque dignitatis, jurisdictionis, exemptionis, immunitatis, iurium, privilegiorum, et laudabilium consuetudinum concernentes summarie, simpliciter, et de plano cognoscendi, et tam ex partium petitione, quam ex officio, prout honestum, et opportunum videbitur, componendi. Causas etiam, et controversias inter eosdem Praelatos de iurisdictione, aliave de causa exortas, nec non inter Capitula, aut obtinentes Dignitates, ac inter quascunque singulares personas, et Universitates, aut Locorum in temporalibus dominos, exceptis iis, quae concilii Tridentini interpretationem, vel ordinem exigunt iudicarium, re ipsa requirendi, examinandi, et amicablem desuper componendi, ac transigendi, etiam per alios, si ita consultum videbitur, extra Dioecsim quoque curandi. Praeterea ad Ecclesias visitandas ubique locorum, in quibus Christiana viget Religio, Visitatoris Summi Pontifici praesentare, ut exemplo s. Leonis I, s. Gregorii I, et aliorum Summorum Pontificum, cum in Domino expediri videbitur, destinare*

valeat. Quibus quidem Visitatoribus, ut cum spirituali fructu, et fidelium aedificatione munus suum impleat, formam praescribat, negotiorum omnium tractationis modum assignet, et negligentiam, si quando opus erit, emendet. Insuper, ubi necessitas postulaverit, viros usu, et doctrina idoneos, rectos, et Deum timentes, qui literarum Apostolicarum auctoritate suffulti tanquam Vicarii Apostolici Ecclesias regant, deligant. Denique Cardinales huic congregationi praepositi Immunitatis Ecclesiarum defensores, et ad ipsorum Praelatorum personas, res, et bona quaecumque tuendum, Ecclesiarum iura ab omnium iniuriis, et oppressionibus adversus quoscumque quavis auctoritate praefulgentes vindicanda, firmissimum sint propugnaculum ...